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Indledning 
Resultatplanen indgås mellem Digitaliseringsministeriet og Danmarks Statistik. 

Nærværende resultatplan gælder fra 1. januar til 31. december 2025. Visse af planens 
mål har et flerårigt sigte og angiver en retning for kontinuerlig forbedring af opfyldelsen 
af målsætningen. Driftsmålene er som udgangspunkt tværgående for ministeriets insti-
tutionerne. 

Som led i institutionens almindelige virke kan der i årets løb udarbejdes strategier og 
analyser, der ikke er omfattet af resultatplanen. Resultatplanen indeholder områder 
med særligt fokus for departementets løbende styring i forhold til bl.a. kvalitet, produk-
tivitet, økonomi og administration.
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1 Danmarks datavindue 
I 2022 åbnede Danmarks Datavindue for forskere, analytikere og myndigheder. Dan-
marks Datavindue udvikles løbende med inddragelse af et rådgivende udvalg og i tæt 
dialog med brugerne. I 2025 skal Danmark Datavindue videreudvikles, så forskere, ana-
lytikere og myndigheder får adgang til stor it-kapacitet (HPC), adgang til nye datakilder, 
f.eks. data fra Styrelsen for It og Læring samt en lettere og bredere adgang til data via 
brugervenlige datapakker.   

  
Mål 1: Danmarks Datavindue 

a. I 2025 vil Danmarks Statistik færdiggøre arbejdet med adgang til high per-
formance computing (HPC), hvor brugere kan vælge mellem flere forskellige 
allerede etablerede HPC-anlæg. 

b. I 2025 vil Danmarks Statistik udvikle brugervenlige datapakker, som gør be-
stilling og brug af data lettere, og som giver mulighed for automatisering af 
arbejdsprocesser. 

 

 
 

 
2 Moderniseret statistikbank 
Statistikbanken er den centrale indgang til Danmarks Statistiks åbne statistikdata for 
både nationale og internationale aktører, private borgere og professionelle brugere i 
den private og offentlige sektor. I Finansloven for 2025 har Danmarks Statistik fået be-
villing til at modernisere teknologien bag Statistikbanken, hvor der udvikles en robust 
og tidssvarende platform til fortsat understøttelse af samfundsudviklingen og demo-
kratiet. 

 Mål 2: Moderniseret statistikbank 

I 2025 vil Danmarks Statistik udarbejde en plan for modernisering af Statistik-
banken, der som minimum indeholder behovsanalyse, løsningsforslag, res-
source-estimering og faseopdelt tidsplan for projektet. Med udgangspunkt i pla-
nen træffes grundlæggende teknologivalg ligesom udvikling af prioriteret funk-
tionalitet påbegyndes. 
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3 Nyt robust valgopgørelsessystem 
Danmarks Statistik har til opgave at opgøre valg på opdrag fra Indenrigs- og Sundheds-
ministeriet. Da det eksisterende it-system fra 2007 ikke længere er tidssvarende, fik 
Danmarks Statistik i 2024 til opgave at udvikle et fremtidssikret valgopgørelsessystem. 

 Mål 3: Nyt robust valgopgørelsessystem 

I 2025 vil Danmarks Statistik færdiggøre det nye valgopgørelsessystem, der vil 
være fuldt funktionsdygtigt til opgørelse af folketingsvalg, Europa-Parlaments-
valg og folkeafstemninger. 

 

  
 
4 Samfundsdatastrategi – kortlægning af statistik og data 
Størstedelen af den samfundsbelysende statistik i Danmark udarbejdes og formidles af 
Danmarks Statistik. Der ses dog en tendens til, at mere statistik produceres af forskel-
lige styrelser o.l. På dataområdet arbejd er flere forskellige statslige aktører på at etab-
lere, udvikle og vedligeholde distributions- og analyseplatforme til fx registerdata og 
andre samfundsrelevante data. Dette indebærer risiko for, at der på tværs af staten 
ukoordineret investeres i parallelle systemer med fokus på det enkelte datadomæne 
frem for brugernes og samfundets tværgående anvendelsesbehov. Samtidig kan frag-
menteret adgang til data betyde, at brugerne har svært ved at overskue de potentielle 
statistiske kilder, at gennemskue kvaliteten og at anvende data på tværs.  

Det foreslås derfor at undersøge potentialer og færre omkostninger ved mere effektiv 
arbejdsdeling og styrket governance. Potentialer og færre omkostninger kan opstå ved 
skalafordele, bedre udnyttelse af særlige kompetencer og mindre årsværksforbrug i sta-
ten, større sikkerhed og bedre kvalitet. 

 Mål 4: Samfundsdatastrategi kortlægning af statistik og data 

I 2025 vil Danmarks Statistik kortlægge formidling, produktion og udstilling af 
statistik, data mv. samt mulige videre arbejdsspor som grundlag for en sam-
fundsdatastrategi. Digitaliseringsstyrelsen vil blive inddraget i analysen for så 
vidt angår den del, der relaterer sig til offentlige data.   
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5 Kvalitet og effektivitet i statistikproduktionen 
Danmarks Statistik arbejder løbende med at sikre, at kvaliteten af statistik, kommuni-
kation og dokumentation er på højeste niveau. Danmarks Statistik vil i denne forbin-
delse forsat styrke arbejdet med at udgive publiceringer af høj kvalitet og nedbringe 
antallet af fejl. 

 Mål 5: Kvalitet og effektivitet i statistikproduktionen 

a. I 2025 er tjeklister for minimumskrav til kvalitetssikring af statistikker udar-
bejdet og godkendt af Danmarks Statistiks Direktionsudvalg for kvalitet, 
metadata og statistisk metode.  

b. I 2025 vil antallet af registrerede fejl ikke overstige 85.  
 

  

6 IT-legacy 
Danmarks Statistik har en omfattende it- og systemportefølje. Porteføljen har en række 
store og komplekse systemer, som understøtter produktionen af samfundsvigtige sta-
tistikker og tilhørende digital formidling via Statistikbanken. Danmarks Statistik har i 
2023 kortlagt, hvor og med hvilken risikoprofil systemporteføljen er berørt af teknisk 
gæld. Derudover blev der i 2024 lavet en handlingsplan, som viser, hvordan moderni-
seringsopgaven i de kommende år kan gribes an.  

I 2025 tages der i samarbejde med EY og medfinansieret af EU (DG Reform) konkrete 
forberedende skridt til at imødegå risici forbundet med teknisk gæld i husets it-arkitek-
tur såvel som risikoen forbundet med den tekniske gæld i it-systemet, der understøtter 
Betalingsbalancestatistikken. 

 Mål 6: It-legacy 

Der udarbejdes en beskrivelse af den fremtidige it-arkitektur for Danmarks 
Statistik og en overordnet business case for løsning af Danmarks Statistiks ud-
fordringer med teknisk gæld i betalingsbalancestatistikken.  
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7. Egenkapital 
Danmarks Statistik fik i 2024 et underskud, der betyder, at egenkapitalen/opsparingen 
i væsentlig grad er opbrugt. Der skal derfor sikres overskud i budgettet og regnskabet 
for 2025, der skaber bedre luft i økonomien fremover. Der fastsættes følgende delmål, 
som begge skal være opfyldt i 2025. 

 Mål 7: Egenkapital 

a. Fastlæggelse af realistisk grundbudget for 2025, der retter op på ubalancer i 
økonomien, inklusiv rimelig ramme til uforudsete udsving i fx indtægter. 
Danmarks Statistik redegør kort herfor over for departementet.  

b. Regnskabet for 2025 udviser et samlet overskud.   
 

  

8 Efterlevelse af tekniske minimumskrav 
Som led i den nationale strategi for cyber- og informationssikkerhed 2022-2024 blev 
der indført en række nye minimumskrav for statslige myndigheder.  

 Mål 8: Efterlevelse af tekniske minimumskrav 

Institutionen har inden udgangen af 2025 dokumenteret over for departemen-
tet, at samtlige 29tekniske minimumskrav er implementeret. Dokumentation 
skal udgøres af et skema, der beskriver implementeringen af de enkelte mål. 

 

 Anm: Link til de tekniske minimumskrav: 29 tekniske minimumskrav for it-sikkerhed. 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.sikkerdigital.dk/myndighed/tekniske-tiltag/tekniske-minimumskrav/tekniske-minimumskrav-2024
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9 Retvisende budgettering 
Målet opgøres som forskellen mellem budgetteret og realiseret resultat for driftsbevil-
lingen i år 2025. 

Mål 9 Retvisende budgettering 

Målet består af to delmål. Mindst ét af de følgende delmål skal være opfyldt, for at målet som helhed vur-
deres opfyldt: 
 
Delmål a  
Maksimal afvigelse mellem budgetteret resultat i grundbudgettet og realiseret resultat 
 
Mio. kr. 2022 2023 2024 2025 

Mål +/- 3,0 +/- 3,0 +/- 5,0 +/- 5,0 

Resultat Ikke opfyldt Opfyldt  - 
 

 
 
Delmål b 
Maksimal afvigelse mellem budgetteret resultat i udgiftsopfølgning 2 og realiseret resultat 
Mio. kr. 2022 2023 2024 2025 

Mål +/- 2,5 +/- 2,5 +/- 2,5 +/- 2,5  

Resultat Ikke opfyldt Ikke opfyldt  - 
  

Anm.: Det konkrete indhold af målet og efterfølgende opgørelse af målopfyldelse baseres på en særskilt 
aftale mellem parterne, hvor elementer i enighed kan udgå af hensyn til styrbarhed. Der måles kun 
på konto 10 (Almindelig Virksomhed). 

 
Kilde: Grundbudget, finansloven, udgiftsopfølgning 2, udgiftsopfølgning 4 og aftale mellem parterne.
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Påtegning og opgørelse 

Resultatplanen træder i kraft den 1. januar 2025 og er i udgangspunktet gældende til 
kalenderårets afslutning. 

Der afrapporteres kvartalsvist på samtlige mål i resultatplanen. Afrapporteringen sker 
senest 14 kalenderdage efter afslutning af hvert kvartal. Det påhviler i øvrigt rigsstati-
stikeren at rapportere eventuelle væsentlige afvigelser i sagsbehandlingen, budget-
terne eller de strategiske mål m.v. 

Opfyldelsen af resultatmålene er som udgangspunkt afgørende for udmålingen af rigs-
statistikerens engangsvederlag. Herudover foretager departementschefen en diskreti-
onær vurdering af institutionens samlede resultater. Departementschefen kan uanset 
opfyldelsesgrad i særlige tilfælde beslutte, at engangsvederlaget helt bortfalder efter 
en samlet vurdering af institutionens økonomiske og driftsmæssige forhold. 

For alle resultatmål gælder, at målopfyldelsesgraden er binær dvs. enten 0 eller 100 
pct. Endvidere opgøres de enkelte resultatmål ens i den samlede målopfyldelse. Herved 
forstås, at det enkelte resultatmåls vægt beregnes som 100 divideret med antallet af 
resultatmål. Der er 9 mål i resultatplanen for 2025. 

I forbindelse med afrapportering af resultatet for 2025 opgøres, om de enkelte mål blev 
opfyldt. Et mål betragtes som opfyldt såfremt alle delelementer blev realiseret fuldt ud. 
Opfyldte mål indgår i den samlede score med 100/9. Ikke opfyldte mål tæller med sco-
ren 0. Den samlede målopfyldelsesgrad for resultatåret bliver da summen af scoren for 
alle resultatmål. I årsrapporten foretages afrapportering på samtlige resultatmål for 
hele regnskabsåret 2025. 

Resultatplanen genforhandles eller justeres ikke i løbet af året, idet eventuelle væsent-
lige ændringer af det grundlag, hvorpå resultatplanen er indgået, kan medtages i de-
partementschefens diskretionære vurdering af opnåede resultater. 

København den 20. december 2024 
 

Departementschef Sophus Garfiel, Digitaliseringsministeriet 
 

København den 20. december 2024 
 

 

Rigsstatistiker Martin Ulrik Jensen, Danmarks Statistik 

www.digmin.dk 
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